ब्यिस्थापन सामिुावयक विद्याियका अस्थायी, करार िा गाउँपालिका स्ियमसेिक शिक्षक सरह हनुेछ । 

पररच्छेिाः- ५ 

१८. िरौटी रकम राख्नपुनेाः १) गाउँपालिका िा सरकार िाहेक कसैिे केन्द्र सञ्चािनको अनमुलत 
लििा सञ्चािनको सरुक्षण िापत िेहाय बमोशजमको रकम िरौटीको रुपमा राख्नपुनेछ । प्रारशम्भक बाि 
विकास केन्द्रका िालग रु. १५,०००।– (पन्द्र हजार  रुपैया मात्र) । 

२) िरौटी रकम नेपाि सरकारबाट “क” िगयको अनमुलत प्राप्त बैंकमा मदु्दती खाता खोिीराख्न ुपनेछ । 
खाता सञ्चािन विद्यािय/केन्द्र व्यिस्थापन सलमलत र केन्द्रको संरक्षक/कमयचारीको (कशम्तमा िईु जना) 
संयकु्त िस्तखतबाट सञ्चािन गनुय पनेछ । 

३) मदु्दती खाताको ब्याज िापतको रकम केन्द्रिे लनयमानसुर खचय गनय पाउनेछ ।